

Løgten Murer- og Entreprenør A/S

Arresøvej 41, 8240 Risskov

CVR-nr. 76 14 62 17

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2019.

Lene Svenningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Løgten Murer- og Entreprenør A/S Arresøvej 41 8240 Risskov Telefon: 86 17 31 77 E-mail: post@lme.as CVR-nr.: 76 14 62 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Lene Svenningsen Troels Hougaard Nielsen Trine Schou Sundgaard Thomas Hougaard Nielsen
Direktion	Thomas Hougaard Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Djurslands Bank, Østervold 43, 8900 Randers
Modervirksomhed	LME Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	53.154	46.622	48.253	35.377	43.720
Resultat af ordinær primær drift	19.150	17.746	19.983	11.313	14.032
Finansielle poster, netto	-771	128	-124	16	-630
Årets resultat	14.334	13.940	15.293	9.282	10.209
Balance:					
Balancesum	64.793	58.545	63.702	69.647	63.718
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.295	5.273	4.938	6.044	1.222
Egenkapital	30.652	26.317	12.377	27.084	22.803
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	14.630	9.776	20.932	16.155	30.069
Investeringsaktivitet	-3.130	-4.546	-4.279	-5.695	-666
Finansieringsaktivitet	-10.000	0	-30.000	-5.000	0
Pengestrømme i alt	1.500	5.230	-13.347	5.461	29.403
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	50	52	45	61
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	198,1	185,9	183,1	182,5	196,1
Soliditetsgrad	47,3	45,0	19,4	38,9	35,8
Egenkapitalforrentning	50,3	72,1	77,5	37,2	57,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk og industri, herunder bygge- og entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.154.358 kr. mod 46.622.050 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.334.421 kr. mod 13.940.193 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en bruttofortjeneste for 2018 i niveauet med 2017 og et ordinært resultat efter skat på niveau med 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet anvender selskabet de mest moderne teknologiske hjælpemidler. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

Den forventede udvikling

Ledelsen bestræber sig på et tilsvarende godt indtjeningsniveau for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	53.154.358	46.622.050
1 Personaleomkostninger	-30.690.028	-26.212.375
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.266.289	-2.664.020
Andre driftsomkostninger	-48.351	0
Resultat før finansielle poster	19.149.690	17.745.655
Andre finansielle indtægter	0	134.015
2 Øvrige finansielle omkostninger	-771.434	-5.571
Resultat før skat	18.378.256	17.874.099
Skat af årets resultat	-4.043.835	-3.933.906
3 Årets resultat	14.334.421	13.940.193

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	5.276.314	5.279.629
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.562.215	6.743.065
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.838.529</u>	<u>12.022.694</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.838.529</u>	<u>12.022.694</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.000	10.000
Varebeholdninger i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.903.037	17.734.997
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.756.209	212.040
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.882	0
Andre tilgodehavender	229.285	89.541
7 Periodeafgrænsningsposter	130.131	61.595
Tilgodehavender i alt	<u>23.030.544</u>	<u>18.098.173</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.646.000	10.129.000
Værdipapirer i alt	<u>9.646.000</u>	<u>10.129.000</u>
Likvide beholdninger	<u>20.267.558</u>	<u>18.284.770</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>52.954.102</u>	<u>46.521.943</u>
Aktiver i alt	<u>64.792.631</u>	<u>58.544.637</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	20.151.856	15.817.435
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	30.651.856	26.317.435
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	5.703.025	1.647.308
10	Andre hensatte forpligtelser	1.708.000	5.558.367
	Hensatte forpligtelser i alt	7.411.025	7.205.675
Gældsforpligtelser			
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.041.958	8.276.928
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.659.104	12.968.614
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.987.491	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.096.263
	Anden gæld	4.041.197	2.679.722
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.729.750	25.021.527
	Gældsforpligtelser i alt	26.729.750	25.021.527
	Passiver i alt	64.792.631	58.544.637
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	11.877.242	0	12.377.242
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.940.193</u>	<u>10.000.000</u>	<u>13.940.193</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	15.817.435	10.000.000	26.317.435
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.334.421</u>	<u>10.000.000</u>	<u>14.334.421</u>
	<u>500.000</u>	<u>20.151.856</u>	<u>10.000.000</u>	<u>30.651.856</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Årets resultat	14.334.421	13.940.193
13 Reguleringer	4.279.542	6.789.898
14 Ændring i driftskapital	-2.127.885	1.863.763
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.486.078	22.593.854
Renteindbetalinger og lignende	0	134.015
Renteudbetalinger og lignende	-771.434	-5.571
Pengestrøm fra ordinær drift	15.714.644	22.722.298
Betalt selskabsskat	-1.084.381	-12.946.689
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.630.263	9.775.609
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.295.341	-5.273.470
Salg af materielle anlægsaktiver	164.866	727.374
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.130.475	-4.546.096
Betalt udbytte	-10.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.000.000	0
Ændring i likvider	1.499.788	5.229.513
Likvider 1. januar 2018	28.413.770	23.184.257
Likvider 31. december 2018	29.913.558	28.413.770
Likvider		
Likvide beholdninger	20.267.558	18.284.770
Værdipapirer	9.646.000	10.129.000
Likvider 31. december 2018	29.913.558	28.413.770

Noter

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	26.332.460	22.524.796
Pensioner	3.334.294	2.811.950
Andre omkostninger til social sikring	349.705	299.490
Personalemkostninger i øvrigt	673.569	576.139
	30.690.028	26.212.375
Direktion og bestyrelse	884.228	1.074.362
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	50
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	91.228	0
Andre finansielle omkostninger	680.206	5.571
	771.434	5.571
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	4.334.421	3.940.193
Disponeret i alt	14.334.421	13.940.193
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	5.385.420	5.385.420
Afgang i årets løb	68.698	0
Kostpris 31. december 2018	5.454.118	5.385.420
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-105.791	-33.778
Årets afskrivninger	-72.013	-72.013
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-177.804	-105.791
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.276.314	5.279.629

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	18.401.217	15.148.921
Tilgang i årets løb	3.295.341	5.273.470
Afgang i årets løb	-868.029	-2.021.174
Kostpris 31. december 2018	<u>20.828.529</u>	<u>18.401.217</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-11.658.152	-10.882.126
Årets afskrivninger	-3.194.276	-2.592.007
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	586.114	1.815.981
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-14.266.314</u>	<u>-11.658.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.562.215</u>	<u>6.743.065</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	152.172.330	61.777.282
Modtagne acontobetaling	-153.458.079	-69.842.170
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.285.749</u>	<u>-8.064.888</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.756.209	212.040
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-3.041.958	-8.276.928
	<u>-1.285.749</u>	<u>-8.064.888</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	130.131	61.595
	<u>130.131</u>	<u>61.595</u>
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 225 A-aktier a 1.000 kr. og 245 B-aktier a 1.000 kr. En A-aktie giver ret til 10 stemmer og en B-aktie giver ret til 1 stemme.		

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	1.647.308	5.809.666
Udskudt skat af årets resultat	<u>4.055.717</u>	<u>-4.162.358</u>
	<u>5.703.025</u>	<u>1.647.308</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	5.558.367	4.715.770
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-3.850.367</u>	<u>842.597</u>
	<u>1.708.000</u>	<u>5.558.367</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 98 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier for 69.744 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LME Holding ApS, CVR-nr. 38885677 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

LME Holding ApS	Moderselskab
Tjørnevej 5	
8543 Hornslet	

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.266.289	2.664.020
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	48.351	-522.181
Andre finansielle indtægter	0	-134.015
Øvrige finansielle omkostninger	771.434	5.571
Skat af årets resultat	4.043.835	3.933.906
Andre hensatte forpligtelser	-3.850.367	842.597
	<u>4.279.542</u>	<u>6.789.898</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-4.932.371	12.790.742
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.804.486	-10.926.979
	<u>-2.127.885</u>	<u>1.863.763</u>
